

## **ASSOCIAZIONE CAMPANA GLAUCOMA**

#### **Presidente**

Dott. P. Lepre

#### **Vice Presidente**

Dott. F. Paolercio

## **Segretario Tesoriere**

Dott. C. Giuliani

#### Responsabile Scientifico

Dott. P. Brusini

## Responsabile Ortottisti

Dott.ssa A. Avella

## Consiglieri

Dott. L. Loffredo Dott. A. Menna Dott. V. Russo



Via dei Mille 16 80121 – Napoli Tel. 081.3933677

# Premio AsCG - Associazione Campana Glaucoma "Decio Capobianco"

II Edizione 2024/2025

Bando di Partecipazione - Regolamento

#### Art. 1

L'Associazione Campana Glaucoma, per onorare la memoria del Dott. Decio Capobianco, Socio Fondatore del Gruppo e brillante anima di tutte le iniziative associative, istituisce un Premio annuale per il miglior lavoro inedito con argomento "glaucoma".

#### Art. 2

Il premio è conferito, annualmente, ad un medico oculista di età non superiore ai 35 anni e prevede la erogazione della somma di Euro 1500 + la partecipazione ad un Evento Scientifico Congressuale di carattere internazionale o un soggiorno/aggiornamento di due giorni presso un Centro di Eccellenza per lo Studio e la Cura della Patologia Glaucomatosa.

#### Art. 3

La partecipazione al Premio è subordinata all'accettazione del presente regolamento.

#### Art. 4

I lavori presentati devono essere inediti e non ancora pubblicati. Sono ammessi lavori in via di pubblicazione e lavori già presentati a congresso scientifico. E' ammessa la partecipazione di un solo lavoro inedito per partecipante.

### Art. 5

Ilavori dovranno essere inviati via mail all'indirizzo: <a href="mailto:paololep@ascg.it">paololep@ascg.it</a> entro 60 giorni precedenti la data del Congresso Annuale della Associazione Campana Glaucoma; devono contenere i dati anagrafici completi dell'autore, la sua affiliazione o luogo di lavoro, numero telefonico, indirizzo mail e devono essere strutturati secondo i canoni dei lavori scientifici internazionali moderni (Obiettivo, Materiali e metodi, Risultati, Conclusioni); dovrà essere utilizzato per la scrittura, il carattere Times New Roman 12 su documento in formato Word foglio standard A4 salvato in PDF.

#### Art. 6

La Commissione Giudicante è costituita dal Consiglio Direttivo della Associazione Campana Glaucoma presieduta dal Responsabile Scientifico Dott. Paolo Brusini, ed il suo operato è insindacabile.

#### Art. 7

Il candidato vincitore ritirerà il Premio in occasione del Congresso Annuale dell'AsCG. Il candidato vincitore del Premio dovrà obbligatoriamente essere presente, salvo cause di forza maggiore; in caso di assenza ingiustificata, il premio non sarà assegnato. La comunicazione al vincitore avverrà con ampio preavviso attraverso Mail e contatto diretto telefonico.

#### Art. 8

Il candidato vincitore, con la sua partecipazione e l'accettazione del Regolamento, dichiara formalmente la non violazione di diritti di terzi con la presentazione del lavoro ed autorizza la Associazione Campana Glaucoma a pubblicare gratuitamente l'evento sul proprio sito e a farne menzione nelle manifestazioni congressuali in cui sarà presente.

AsCG Associazione Campana Glaucoma

